Gmina Zbuczyn
ul. Jana Pawla I 1
08 — 106 Zbuczyn

Zbuczyn, dnia 27.11.2018

Do wszystkich Wykonawcow

ODPOWIEDZ
na zapytanie Wykonawcy do SIWZ

Dotyczy: SIWZ nr postgpowania IN.271.24.2018

Szanowni Panstwo,

Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zaméwierr Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pdzn. zm.) W postgpowaniu
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia 1
odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Zbuczyn w okresie od 01.01.2019 do 31.12.2019, numer
postepowania IN.271.24.2018 informuje, ze wplynglo nastepujace pytanie do SIWZ:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamowien
publicznych, iz wymog zatrudnienia na podstawie umowy o pracg dotyczy tylko czynnosci,
ktorych wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposdb okreslony w art. 22 § 1
ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymog zatrudnienia na podstawie umowy o pracg, gdy
zaméwienie bedzie realizowane w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta
ubezpieczeniowego, ktory z racji na specyfike swojej dzialalnoéci regulowanej ustawa z dnia
22 maja 2003 r. o posrednictwie ubezpieczeniowym Swiadezy ustugi na podstawie umowy
agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracg?

Odpowiedz
Tak, zamawiajacy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracg os6b wykonujacych
czynnosci okreslone w punkcie 9 SIWZ.

Pytanie nr 2

Prosimy o wykreslenie z tresci pkt 11 SIWZ zapisu ,,W przypadku gdy Wykonawca nie
dochowa wskazanego terminu Zamawiajgcy obcigzy Wykonawcg karg umowng za kazdy
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dziet zwloki w wysokosci 0,1% catkowitego wynagrodzenia brutto okreslonego w umowie o
udzielenie zam6wienia publicznego”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 3
Pkt. 28 SIWZ — Informacja o powtérzeniu podobnych ustug — prosimy o:

1) potwierdzenie, ze w ponizej wskazanych przypadkach wymagana bedzie zgoda
wykonawcy:

- ujawnienie sie, badZz powstanie nowego ryzyka ubezpieczeniowego, ktére nie zostalo
przewidziane w SIWZ,

- podwyzszenie lub uzupehienie limitéw, sum ubezpieczenia/gwarancyjnych oraz limitow
wskazanych w klauzulach w warunkach dodatkowych,

- przedtuzenie okresu ubezpieczenia zwiazanego z wyréwnaniem okreséw ubezpieczenia;

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie majg by¢ pustostany, budynki
przeznaczone do rozbi6rki, namioty, kioski, budki, nie zwigzane trwale z podtozem obiekty,
oraz mienie bedace w trakcie budowy, instalacji lub montazu.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, z wyjatkiem rozkladanych namiotéw ktére zamawiajacy posiada w
swoich zasobach ale nie sa one na state roztozone i wykorzystywane sg jedynie przy okazji
organizacji imprez plenerowych.

Pytanie nr 5

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadaja pozwolenie na
uzytkowanie zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa.

Odpowiedz

Gmina Zbuczyn posiada pozwolenie na uzytkowanie dla czesci budynkéw wskazanych w
zatacznikach A kazdej jednostki. Pozostate budynki zgtoszone do ubezpieczenia przejgla np.
w ramach komunalizacji (wybudowane byly przed kilkudziesigciu laty), przed wejsciem w
zycie Prawa Budowlanego w 1994 r. naktadajacego obowigzek uzyskania pozwolenia na
uzytkowanie. W zwiazku z powyzszym dla czgéci budynkéw Zamawiajacy nie posiada
dokument6ow stwierdzajacych pozwolenie na uzytkowanie.

Pytanie nr 6

Pokrycie dachéw — prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone budynki z
dachem krytym strzechg (stoma, trzcina itp.) a takze z dachem krytym drewnianymi gontami,
plytami wiérowymi, tupkami, deszczutkami itp.
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Odpowiedz
Informacja o pokryciu dachéw umieszczona jest w zat. A kazdej jednostki organizacyjne;j.

Pytanie nr 7

Prosimy o informacje czy od 1997 r. (wlacznie) w zgloszonych do ubezpieczenia
lokalizacjach wystapita powo6dz. Jesli tak, prosimy o wskazanie dotknigtych nig lokalizacji
oraz podanie przyblizonej wysokosci strat.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada wiedzy w tym zakresie.

Pytanie nr 8

Prosimy o informacje czy od 2010 r. (wlacznie) w zgloszonych do ubezpieczenia
lokalizacjach wystapity podtopienia, zalania, cofnigcia wody ze studzienek wod.-kan. Jesli
tak, prosimy o wskazanie dotknigtych nimi lokalizacji oraz podanie przyblizonej wysokosci
strat.

Odpowiedz
Podana w SIWZ szkodowos¢ odnosi sie do lat 2016 — 2018. Zamawiajacy nie posiada
informacji o innych szkodach z lat ubieglych.

Pytanie nr 9

W zwiazku z zapisem na str. 42-43 SIWZ, wg ktérego ubezpieczeniem na pierwsze ryzyko
ma byé objete wyposazenie i infrastruktura zewngtrzna, w tym drogowa — prosimy o podanie
wartosci ksiegowej lub odtworzeniowej ww. przedmiotéw. Bowiem mimo ubezpieczenia
systemem pierwszego ryzyka, do oceny ryzyka i kalkulacji sktadki niezbgdne jest okreslenie
wartosci tychze przedmiotéw, co umozliwi oszacowanie ekspozycji na szkode.

Odpowiedz
35000 000,00 zt

Pytanie nr 10

Prosimy o informacje, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostaja
zgloszone mosty, przepusty i wiadukty?

Odpowiedz
Tak , zostajg zgloszone przepusty.

Pytanie nr 11

W przypadku potwierdzenia na powyzsze pytanie, prosimy o udostepnienie wykazu z
wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukeji i dtugosci przgset poszczegdlnego mostu, a takze
ich wartosci.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada inwentaryzacji tego typu infrastruktury drogowej.
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Pytanie nr 12

Do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk: ,,.Zakres ubezpieczenia obejmuje
wszelkie szkody w ubezpieczanym mieniu powstale na skutek jakiegokolwiek naglego,
nieprzewidzianego i niezaleznego od woli Zamawiajgcego zdarzenia losowego, w tym co
najmniej nast¢pujace ryzyka i koszty (...)” prosimy o dopisanie sformulowania: ,,poza
szkodami wyraznie wylagczonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jesli w
SIWZ wyltaczen nie przewidziano" - obecne sformulowanie w SIWZ powoduje, ze nie
obowigzuja zadne wylaczenia w formule All Risks, co skutkuje miedzy innymi
odpowiedzialno$cig Ubezpieczyciela np. za ryzyka wojenne. Taka formuta jest blokujgca i nie
bedzie mozliwe zlozenie oferty.

Odpowiedz
Potwierdzam akceptacj¢ proponowanego zapisu.

Pytanie nr 13

Do =zakresu ubezpieczenia sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk: ,,Zakres
ubezpieczenia obejmuje wszelkie szkody, w tym polegajace na utracie, uszkodzeniu lub
zniszczeniu w ubezpieczanym sprzecie elektronicznym powstale na skutek jakiegokolwiek
naglego, nieprzewidzianego i niezaleznego od woli Zamawiajgcego zdarzenia losowego, w
tym co najmniej nastepujace ryzyka i koszty (...)” prosimy o dopisanie sformutowania:
»poza szkodami wyraznie wylagczonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jesli
w SIWZ wylaczen nie przewidziano" - obecne sformutowanie w SIWZ powoduje, Zze nie
obowigzuja zadne wylaczenia w formule All Risks, co skutkuje miedzy innymi
odpowiedzialnoscig Ubezpieczyciela np. za ryzyka wojenne. Taka formuta jest blokujgca i nie
bedzie mozliwe ztozenie oferty.

Odpowiedz

Potwierdzam akceptacje proponowanego zapisu.

Pytanie nr 14

Prosimy o modyfikacje zapiséw SIWZ poprzez wprowadzenie limitu dla ryzyka $niegu, w
tym zalania w wyniku topnienia $niegu lub lodu, a takze szkody powstate pod wplywem jego
ci¢zaru. Proponujemy limit w wysokosci 200 000,00 zt. :

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 15

Prosimy o modyfikacj¢ zapiséw SIWZ poprzez wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi.
Proponujemy limit w wysokosci 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SIWZ bedg
mialy zastosowanie do umowy, choéby OWU Wykonawcy nie przewidywaty limitu
odpowiedzialno$ci dla danego ryzyka lub przewidywaty go w wyzszej wysokosci niz limit
okreslony zapisami SIWZ, chyba, ze w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.
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Odpowiedz

Jezeli dla danego ryzyka limit przewidziany w owu Wykonawcy jest wyzszy niz w SIWZ -
Zamawiajacy przyjmuje zapisy owu. W pozostatych przypadkach zastosowanie bgdg miaty
zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli nie wskazano inaczej, okreSlone w SIWZ limity
odpowiedzialnoéci sg limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie
beda wysypiska lub sktadowiska odpadéw a takze sortownie, spalarnie lub inne budynki, w
ktérych prowadzona jest dziatalno$é zwigzana utylizowaniem, odzyskiem odpadéw Iub
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz

Przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie beda wysypiska lub skladowiska
odpadéw a takze sortownie, spalarnie lub inne budynki, w ktérych prowadzona jest
dziatalno$¢ zwigzana utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich
przetwarzaniem.

Pytanie nr 19
Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowo$¢ w zakresie ubezpieczenia mienia od

wszystkich ryzyk oraz sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk obejmuje okres ostatnich
5 lat, wszystkie jednostki zgloszone do ubezpieczenia i ze brak jest rezerw szkodowych. W
przeciwnym wypadku, prosimy o uzupelnienie o informacji na temat szkodowosci.

Odpowiedz

Podana w SIWZ szkodowos$é odnosi si¢ do lat 2016 — 2018. Zgodnie z posiadanymi
za$wiadczeniami o przebiegu ubezpieczenia w 2015 roku wystapily nastgpujace szkody:
3.782,00 z1 — szkoda z ubezpieczenia ogniowego

1.638,98 z1 — szkoda z ubezpieczenia ogniowego

Zamawiajgcy nie posiada informacji o szkodowosci z roku 2014 — nie jest tez w stanie w tak
krétkim czasie go ustalié.

Pytanie nr 20
Prosimy o potwierdzenie, ze w kazdym przypadku, gdy w SIWZ jest zapis ,suma

gwarancyjna (podlimit) na jedno i wszystkie zdarzenia” chodzi o podlimit sumy
gwarancyjnej, a nie odrebng sum¢ gwarancyjna.

Odpowiedz
Potwierdzam.
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Pytanie nr 21
Prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialno$¢ cywilna za szkody w Srodowisku naturalnym

obejmuje wylgcznie szkody powstale ze zdarzen naglych, niezamierzonych i
nieprzewidzianych przez Ubezpieczonego.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 22
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie

bedzie obejmowaé szkéd powstatych w zwiazku z prowadzeniem dzialalno$ci, medycznej,
badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen zdrowotnych (powyzsze nie
dotyczy drobnych ustug $wiadczonych przez personel doméw opieki spolecznej na rzecz
podopiecznych czy placowek oswiatowych).

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 23
Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytulu

organizacji/wspétorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci
sportowej 1 rekreacyjnej nie dotyczy sportéw/imprez motorowych, motorowodnych,
lotniczych.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 24
Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytulu

organizacji/wspolorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dziatalnosci
sportowej 1 rekreacyjnej nie dotyczy sportéw ekstremalnych rozumianych jako sporty
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggnigcia maksymalnych wrazen, zwigzane z
aktywnoscig fizyczng zagrazajgcq zdrowiu i zyciu, do ktérych zalicza sig takie dyscypliny jak
np. zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi
trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogdrska i skalna, speleologia, skoki
bungee, sporty uprawiane na rzekach goérskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo
gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 25
Prosimy o potwierdzenie, ze OC organizatora imprez nie bedzie obejmowaé imprez
podlegajacych ubezpieczeniu obowiazkowemu.

Odpowiedz
Potwierdzam.
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Pytanie nr 26
Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie OC Ubezpieczonego z tyt. naruszenia przepiséw o

ochronie danych osobowych ochrona jest ograniczona wyltacznie do szkoéd polegajacych na
naruszeniu dobr osobistych, innych niz szkody osobowe i nie obejmuje roszczen z tytulu
odpowiedzialno$ci za wszelkie straty finansowe, w tym czyste straty finansowe, wynikajace
ze strat i szkod zaistnialych z powodu lub w trakcie wymiany, transmisji, przechowywania
badz udostgpniania danych elektronicznych, jesli zostaly one spowodowane:

a)  przez usuni¢cie, ograniczenie, uszkodzenie badZ zmian¢ danych elektronicznych,
b)  przez niezarejestrowanic badz bledne zapisanie danych elektronicznych,

c)  przez brak dostgpu do elektronicznej wymiany danych,

d)  przez transmisje informacji lub danych poufnych,

e)  wzwigzku z przetwarzaniem danych

f) w zwigzku z instalacjg lub blednym dziataniem oprogramowania

g) przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakldécajace
prace systemu komputerowego lub sieci teleinformatyczne;j.

h) przez nieuprawniony dostep lub nieuprawniong ingerencje 0sob trzecich w system
informatyczny, w dane elektroniczne, zasoby, oprogramowania.

Informujemy, ze w przypadku braku potwierdzenia, nie bgdzie mozliwe ztozenie przez nas
oferty ubezpieczenia.

Odpowiedz
Ww. zakres ubezpieczenia wymieniony jest w klauzuli fakultatywnej. Brak jej akceptacji nie
spowoduje odrzucenia oferty.

Pytanie nr 27
Prosimy w potwierdzenie, z¢ w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie be¢dzie

obejmowac szkdd zwigzanych z nastgpstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz
innych encefalopatii ggbczastych.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 28
Prosimy o potwierdzenie, ze w OC organizatora imprez niepodlegajacych obowigzkowemu

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni bedg objete ochrong wylacznie w sytuacji, gdy beda
przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujace si¢ takimi pokazami. Prosimy
jednoczesnie o wprowadzenie dla tego rodzaju szkéd podlimitu w wys. 200 tys. zt na jedno i
wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego.

Odpowiedz
SIWZ nie zawiera uregulowan w tym zakresie. W zwigzku z powyzszym w tym zakresie
zastosowanie bedg mialy ogdélne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.
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Pytanie nr 29
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i

nie bedzie obejmowaé szkdd powstatych w zwigzku z sortowaniem, spalaniem,
utylizowaniem, odzyskiem odpad6ow lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza z zastrzezeniem, ze szkody wynikajace z podstawowej segregacji
odpaddéw winny by¢ objgte ochrong.

Pytanie nr 30
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i

nie bedzie obejmowaé szkéd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem,
administrowaniem, zarzadzaniem wysypiskiem/sktadowiskiem $§mieci/odpadow.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 31
Jezeli Zamawiajacy posiada/uzytkuje/zarzadza/administruje wysypiskiem/sktadowiskiem

$mieci i/lub zakladem utylizacji odpadéw i/lub sortownig odpadéw to prosimy podanie
ponizszych informacji:

Gdzie sie znajduje — adres

. Od kiedy funkcjonuje

Na jak duzym obszarze

Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy
rodzaj odpadéw (czy sa réwniez niebezpieczne)

Co znajduje si¢ w najblizszym sasiedztwie tych obiektow.

hmo a0 oP

Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada/uzytkuje/zarzadza/administruje wysypiskiem/sktadowiskiem $mieci
i/lub zaktadem utylizacji i/lub sortownia odpadow.

Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem nie bedg objgte szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialno$ci poza zakres wynikajacy z
powszechnie obowigzujacych przepiséw albo umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby
trzeciej.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 33
Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos¢ w zakresie OC obejmuje okres ostatnich 5

lat, wszystkie jednostki zgtoszone do ubezpieczenia i ze brak jest rezerw szkodowych. W
przeciwnym wypadku, prosimy o uzupetnienie o informacji na temat szkodowosci.
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Odpowiedz

Podana w SIWZ szkodowo$¢ odnosi si¢ do lat 2016 — 2018. Zgodnie z posiadanymi
za$wiadczeniami o przebiegu ubezpieczenia w 2015 roku wystapily nastgpujace szkody:
2.816,68 zt — zalanie pomieszczen Osrodka Zdrowia

Zamawiajacy nie posiada informacji o szkodowosci z roku 2014 — nie jest tez w stanie w tak
krétkim czasie go ustalié.

Pytanie nr 34
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku OC za szkody, w tym w srodowisku

naturalnym, powstale w zwigzku z przedostaniem si¢ substancji szkodliwych do powietrza,
wody lub gruntu/gleby chodzi o szkody nagle, niezamierzone. Informujemy, ze w przypadku
braku potwierdzenia, nie bedzie mozliwe ztozenie przez nas oferty ubezpieczenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 35
W zapisie dotyczacym rozszerzenia odpowiedzialnosci o szkody, w tym w $rodowisku
naturalnym, prosimy o wykreslenie nast¢pujgcego fragmentu: ,, wskazany w owu warunek
dotyczgcy ujawnienia sig pierwszej szkody osobowej lub majgtkowej w ciggu 72 godzin od
chwili rozpoczecia wycieku, emisji lub innej formy uwolnienia substancji nie ma
zastosowania”.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 36

Prosimy o wylaczenie obligatoryjnej Klauzuli ubezpieczenia mienia w nienazwanych
lokalizacjach z zakresu ubezpieczenia OC.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 37

Prosimy o wylgczenie fakultatywnej Klauzuli szybkiej likwidacji szkéd z zakresu
ubezpieczenia OC. Sama tre$é klauzuli wskazuje, iz dotyczy ona ubezpieczenia mienia od
wszystkich ryzyk. Prosimy zatem o potwierdzenie, iz klauzula ta nie dotyczy ubezpieczenia
OC.

Odpowiedz
Ww. zakres ubezpieczenia wymieniony jest w klauzuli fakultatywnej. Brak jej akceptacji nie
spowoduje odrzucenia oferty.
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Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie koszty dodatkowe, jak koszty wynagrodzenia
rzeczoznawcdw, koszty obrony sadowej, koszty poniesione w celu zmniej szenia szkody, b¢da
pokrywane w granicach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 39
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony bedzie obejmowac koszty poniesione przez

ubezpieczajacego w celu zmniejszenia szkody, o ile beda one poniesione w razie zajscia
wypadku ubezpieczeniowego oraz beda udokumentowane i celowe, chociazby okazaly sig
nieskuteczne.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 40

Prosimy o wprowadzenie mozliwosci zastosowania przez Wykonawce prawa do regresu do
podmiotéw powigzanych kapitalowo lub organizacyjnie z ubezpieczajacym/ ubezpieczonym
w zakresie ubezpieczenia OC. Jesli Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, t0 prosimy
o wykaz podmiotéw powigzanych kapitalowo lub organizacyjnie z ubezpieczajacym/
ubezpieczonym lub informacjg o tych podmiotach.

Odpowiedz

Podmiotami powigzanymi kapitalowo i organizacyjnie sa w szezegblnosei jednostki
organizacyjne Gminy Zbuczyn, spotki w ktérych Gmina lub jej jednostki organizacyjne
posiadajg udziaty, zwiazki jednostek samorzadu terytorialnego itp. Zamawiajacy nie wyraza
zgody na zachowanie prawa do regresu w stosunku do tych podmiotow.

Pytanie nr 41 _
Prosimy o potwierdzenie, ze istotne zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do
tresci oferty w zakresie ubezpieczenia OC bgdg mozliwe wylacznie za zgoda obu stron.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany wysokosci skladki lub raty sktadki w ubezpieczeniu
odpowiedzialnosci cywilnej w wyniku podwyzszenia wysokoéei sumy gwarancyjnej lub
podwyzszenia limitéw odpowiedzialnosci — proporcjonalnie do zmiany i okresu
ubezpieczenia w ktérym zmiana bgdzie obowigzywala — nie oznacza, ze suma gwarancyjna
i/lub podlimity moga zostaé podwyzszone bez zgody wykonawcy (tym samym oznacza, z€
podwyzszenie sumy gwarancyjnej lub limitow odpowiedzialno$ci wymaga zawsze zgody obu
stron).

Odpowiedz
Potwierdzam.
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Pytanie nr 43

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiana polegajagca na wiaczeniu do ochrony w zakresie
ubezpieczenia OC nowych jednostek (innych niz wskazanie aktualnie w SIWZ) bedzie
wymagaé zgody obu stron.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 44

Prosimy o potwierdzenie, ze nowe jednostki mogg zosta¢ wlaczone do ochrony w zakresie
ubezpieczenia OC, pod warunkiem ze rodzaj i zakres ich dziatalnosci bedzie tozsamy z
zakresem zgloszonym aktualnie do ubezpieczenia oraz bgda spelnia¢ minimalne
obowigzujace wymogi zabezpieczen.

Odpowiedz
Potwierdzam, z zastrzezeniem, iz o zabezpieczeniach decyduje klauzula zabezpieczef
przeciwpozarowych i przeciw kradziezowych.

Pytanie nr 45

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU wykonawcy wskazujg przestanki wylaczajgce badz
ograniczajace odpowiedzialno$é ubezpieczyciela, to maja one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajacy wprost wlgczy! je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedz
Potwierdzam.

Pytanie nr 46
Prosimy o potwierdzenie, ze kwestia wylaczen odpowiedzialnosci nie zostata uregulowana w

SIWZ i Umowie — a wiec beda miaty zastosowanie wylaczenia ujete w OWU i klauzulach do
OWU Wykonawcy. \

Odpowiedz
Potwierdzam.
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